
 
 

 

 

Siegerliste 
 

 

zum 20. Magnus-Stuiber-Turnier 

2017 

mit Jubiläumsschießen 

 

 

 

im Sportschützengau 

Kaufbeuren – Marktoberdorf 
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Mode Martin Marktoberdorf 
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Marktoberdorf 
 

Sportwaffen Holme, Erding 

 
 
 
 

Herzlichen Dank für die 

Unterstützung! 



 
 
 
 
 

Jubiläumsschießen 
 

 

1 Frei, Kilian ZSV Alpenrose Marktoberdorf 16 

  

19,2 

2 Mentner, Maximilian Schorenwäldler Westendorf 64 

  

36,7 

3 Klein, Wolfgang FSG 1550 Marktoberdorf 46 

  

41,1 

4 Lerpscher, Jakob Schwarzenburg Blöcktach 15 

  

44,9 

5 Klein, Lukas FSG 1550 Marktoberdorf 47 

  

47,6 

6 Kutman, Laura Almarausch Aitrang 19 

  

67,0 

7 Dempfle, Martin SG Stötten 41 

  

67,7 

8 Schindele, Lea NAWE Eggenthal 14 

  

82,7 

9 Boch, Lisa Maria Adlerschützen Apfeltrang 38 

  

83,1 

10 Rössle, Leonhard FSG 1550 Marktoberdorf 45 

  

86,7 

11 Seelos, Andre-Phelippe Schützenges. Rieder 44 

  

103,2 

12 Wölfle, Jana Andreas Hofer Heissen 34 

  

105,5 

13 Moser, Maresa Eintracht Huttenwang 9 

  

108,6 

14 Fund, Miriam Edelweiss Steinbach 52 

  

119,0 

15 Hebeisen, Rebecca Burgstaller Lengenwang 40 

  

125,0 

 

 

 



Finalschießen 
  

             
  

20. Magnus - Stuiber - Turnier 2017 
  

             
  

  
 

Schuss Nr. 
  

  

  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
gesamt Platz 

Daniela Eiterer 
Magnussch. Leuterschach 

  9,7 10,2 9,4 10,7 10,9 9,9 10,1 9,5 10,3 10,6   101,3 1 

Amelie Anton 
FSG Marktoberdorf 

  8,8 10 10,4 9,9 10,8 10,3 10,6 10,7 9,2 10,2   100,9 2 

Fabian Brugger 
FSG Marktoberdorf 

  10,8 10,4 10,6 10,3 9,6 9,3 10,4 10,1 9,5 9,6   100,6 3 

Kerstin Eichhorn 
NAWE Eggenthal 

  9,4 9,8 9,9 10,2 10,4 10,3 9,6 10 10,6 9,6   99,8 4 

Elena Schropp 
Eintracht Ebersbach 

  9,9 9,8 10,2 9,2 9,7 10,3 9,3 9,7 10,5 10,4   99,0 5 

Eric Fritsche 
Edelweißschützen Steinbach 

  9,2 10,6 9,3 10,7 9,4 9,6 8,5 9,7 10,5 10,7   98,2 6 

Lukas Klein 
FSG Marktoberdorf 

  9,2 10,1 9 10,2 9,5 9,2 9,5 9,1 8,6 10,6   95,0 7 

Julia Hartmann 
SV Wald - Wimberg 

  10,2 10,2 8,9 10,1 6,1 8,5 6,9 7,7 8 9,5   86,1 8 

  
             

  

                              

 

 

 

 

 

 



Gesamtwertung 

Schüler 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Dempfle Agnes Stötten, SG 460 R 11,8 

2 Hartmann Julia  Wald-Wimberg 542 R 66,7 

3 Bräckle Amelie Willofs, Obermindelt. 444 R 17,2 

4 Tome  Johannes Ruderatshofen Rothensteiner 538 R 47,7 

5 Epple Johanna Rieder, SG 479 R 18,5 

6 Klein  Wolfgang Marktoberdorf, FSG 534 R 95,9 

7 Hartmann Sarah Ebersbach, Eintracht 474 R 20,8 

8 Fund  Miriam Steinbach, Edelweiß 530 R 68,5 

9 Dempfle Martin Stötten, SG 455 R 21,1 

10 Felgner Martin Lengenwang, Burgstaller 525 R 24,8 

11 Riefer Romy Untergermaringen, St. Georg 475 R 23,5 

12 Zacherl Frida Rieder, SG 515 R 102,5 

13 Haf Evamarie Stötten, SG 485 R 25,7 

14 Hauser Florian Aufkirch, Römerturm 514 R 67,1 

15 Welches Mona Aitrang, Almarausch 478 R 27,9 

16 Schropp Michael Ebersbach, Eintracht 505 R 77,9 

17 Schätzl Annika Aitrang, Almarausch 435 R 37,7 

18 Hofmann  Jana Eggenthal, NAWE 504 R 81,5 

19 Steinhauser Lisa Rieden, SV 374 R 40,0 

20 Löwenmuth Katharina Rieder, SG 502 R 62,4 

21 Wölfle Jana Heissen, Andreas Hofer 475 R 44,0 

22 Hölzle Sina Linden-Thalhofen, Waldlust 502 R 62,5 

23 Jörg Annabel Aitrang, Almarausch 454 R 47,0 

24 Holderied Paul Leuterschach, Magnusschützen 495 R 58,6 

25 Kustermann Vincent Frankenried, Edelweiß 397 R 52,9 

26 Kutman Helena Aitrang, Almarausch 495 R 58,8 

27 Immle Sarah Heissen, Andreas Hofer 467 R 53,7 

28 Roll Laurin Marktoberdorf, Alpenrose 490 R 67,5 

29 Höbel 
Christina-
Maria 

Oberthingau, Hoimatland 420 R 55,8 

30 Kämpf Lena Stötten, SG 490 R 101,7 

31 Endras Kilian Irsee, SG 238 R 59,0 

32 Sperlich Johannes Leuterschach, Magnusschützen 490 R 119,6 

33 Haf Lorenz Stötten, SG 450 R 63,7 

34 Engstler Luisa Eggenthal, NAWE 487 R 125,6 

35 Euband  Markus Ruderatshofen Rothensteiner 471 R 65,4 

36 Sperlich Sebastian Leuterschach, Magnusschützen 478 R 75,5 

37 Lenz Fenja-Maria Görisried, Hubertus 453 R 66,1 

38 Hartmann Jakob Eggenthal, NAWE 473 R 76,4 

39 Hörmann Elias Ruderatshofen Rothensteiner 467 R 66,7 

40 Moser Maresa Huttenwang, Eintracht 465 R 104,2 

41 Neffe Christian Aufkirch, Römerturm 199 R 73,6 



42 Erd Christoph Leuterschach, Magnusschützen 464 R 107,7 

43 Werder Johannes Kemnat, Burgschützen 456 R 74,1 

44 Sindel Franziska Frankenried, Edelweiß 457 R 125,3 

45 Hartmann Tobias Wald-Wimberg 389 R 75,9 

46 Weh Paul Untergermaringen, St. Georg 455 R 110,0 

47 Soltmanowski Maximilian Stötten, SG 453 R 82,5 

48 Pfeiffer Madleen Willofs, Obermindelt. 446 R 111,6 

49 Hindelang Benedict Aufkirch, Römerturm 443 R 83,3 

50 Hauser Miriam Ruderatshofen Rothensteiner 444 R 95,3 

51 Bihl Leonie Oberthingau, Hoimatland 334 R 94,9 

52 Dröber Felix Untergermaringen, St. Georg 438 R 153,0 

53 Rößle Lorenz Oberthingau, Hoimatland 419 R 95,5 

54 Kienle Elisabeth Willofs, Obermindelt. 431 R 156,4 

55 Lang  Stefan Aitrang, Almarausch 292 R 97,7 

56 Martin Luca Ebersbach, Eintracht 424 R 108,3 

57 Steinacher Christian Rieder, SG 383 R 102,6 

58 Petrich Lisa Aitrang, Almarausch 418 R 133,1 

59 Ersum Devrim Rieder, SG 354 R 113,8 

60 Essmann (LP) Nico Untergermaringen, St. Georg 417 R 189,3 

61 Simon Gabriel Ruderatshofen Rothensteiner 382 R 123,1 

62 Fischer Leonie Holzstetten, Andr. Hofer 413 R 250,0 

63 Heinle Niklas Irsee, SG 296 R 124,1 

64 Bach David Friesenried, Diana 412 R 174,5 

65 Roth Celine Oberthingau, Hoimatland 391 R 131,0 

66 Bartenschlager Kilian  Kemnat, Burgschützen 406 R 177,0 

67 Ruhland Selina Frankenried, Edelweiß 371 R 133,3 

68 Simmelbauer Anja Rieder, SG 404 R 180,2 

69 Rogg Andreas Westendorf, Schorenwälder 340 R 154,3 

70 Rudolf Jakob Aufkirch, Römerturm 403 R 187,5 

71 Gebler Leonhard Rieder, SG 338 R 156,4 

72 Herz  Sara Ruderatshofen Rothensteiner 363 R 167,8 

73 Epple Pius Rieder, SG 339 R 166,7 

74 Moser Tim Biessenhofen 332 R 180,8 

75 Mayr Julian Thalhofen MOD, Edelweiß 291 R 201,4 

76 Inning Valentin Linden-Thalhofen, Waldlust 278 R 227,0 

77 Unsin Benedikt Linden-Thalhofen, Waldlust 237 R 242,2 

78 Grimm Lucas Wald-Wimberg 270 R 250,0 

 

 

 

 



Jugend 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Hebeisen Rebecca Lengenwang, Burgstaller 1132 R 2,3 

2 Anton Amelie Marktoberdorf, FSG 1173 R 8,5 

3 Lodetti Laura Bertoldshofen, Schlossbergler 1063 R 6,6 

4 Boch Lisa-Maria Apfeltrang, Adlersch. 1144 R 25,6 

5 Kugelbrey Lukas Wald-Wimberg 920 R 6,7 

6 Hannich Sonja Apfeltrang, Adlersch. 1117 R 16,5 

7 Bernhard Selina Aitrang, Almarausch 1068 R 8,6 

8 Wörz Antonia Friesenried, Diana 1112 R 15,9 

9 Reichhart Beatrice Sulzschneid 968 R 10,1 

10 Gnahm  Magdalena Bertoldshofen, Schlossbergler 1106 R 25,4 

11 Schleich Robert Aufkirch, Römerturm 924 R 12,5 

12 Hartmann Florian Ebersbach, Eintracht 1105 R 13,4 

13 Holzmann Zoe Bertoldshofen, Schlossbergler 1102 R 12,6 

14 Schindele Michelle Friesenried, Diana 1104 R 39,0 

15 Hengster Maresa Steinbach, Edelweiß 1086 R 14,3 

16 Sommer Lisa Rieden, SV 1094 R 74,4 

17 Keller Lukas Ebersbach, Eintracht 863 R 15,4 

18 Waldner  Maike Eggenthal, NAWE 1082 R 42,9 

19 Rapp Paulus Leuterschach, Magnusschützen 1076 R 16,9 

20 Martin Nina Ebersbach, Eintracht 1070 R 37,3 

21 Döffinger Miriam Lengenwang, Burgstaller 948 R 17,2 

22 Zech Luzia Friesenried, Diana 1068 R 39,7 

23 Schätzl Lara Aitrang, Almarausch 971 R 18,9 

24 Roth Alina Bertoldshofen, Schlossbergler 1067 R 40,3 

25 Petrich Niklas Aitrang, Almarausch 1035 R 20,0 

26 Rauch Petra Ebersbach, Eintracht 1054 R 85,5 

27 Schamberger Miriam Ruderatshofen Rothensteiner 1032 R 20,5 

28 Echtler Jasmin Lengenwang, Burgstaller 1051 R 34,2 

29 Roll Franz Eggenthal, NAWE 915 R 21,3 

30 Hösle Nico Görisried, Hubertus 1049 R 35,5 

31 Eberle Franziska Bidingen, Edelweiß 1040 R 22,4 

32 Riegger Pirmin Stötten, SG 1047 R 32,0 

33 Jaschari Felix Stötten, SG 972 R 22,8 

34 Schleifer Selina Eggenthal, NAWE 1046 R 39,8 

35 Bader Alexander Leuterschach, Magnusschützen 1040 R 23,2 

36 Klughammer  Sarah Friesenried, Diana 1042 R 51,8 

37 Bartenschlager Lena Kemnat, Burgschützen 981 R 23,8 

38 Schmölz  Jonas Stötten, SG 1034 R 71,5 

39 Geiger Julian Bertoldshofen, Schlossbergler 1024 R 24,2 

40 Schropp Johannes Ebersbach, Eintracht 1033 R 40,3 

41 Immle Andreas Heissen, Andreas Hofer 855 R 24,3 

42 Bräckle Franziska Willofs, Obermindelt. 1020 R 60,9 

43 Mentner Maximilian Westendorf, Schorenwälder 923 R 31,8 

44 Fröhlich Christoph Wald-Wimberg 1006 R 75,4 



45 Reichle Jonas Eggenthal, NAWE 951 R 33,8 

46 Futterknecht Justin Wald-Wimberg 1004 R 42,7 

47 Schiebel Thomas Wald-Wimberg 955 R 34,5 

48 Schätzl Mario Aitrang, Almarausch 1001 R 91,4 

49 Hindelang Michael Wald-Wimberg 698 R 37,7 

50 Demmler Leonie Willofs, Obermindelt. 996 R 43,7 

51 Steuer Serafina Kemnat, Burgschützen 755 R 40,3 

52 Buck Nina Wald-Wimberg 987 R 54,8 

53 Linke Samantha Rieden, SV 959 R 45,6 

54 Schuster Lisa Rieden, SV 981 R 52,9 

55 Bär Anna Ebersbach, Eintracht 943 R 47,9 

56 Kolbeck Markus Marktoberdorf, Alpenrose 977 R 83,3 

57 Radmüller  Adrian Kemnat, Burgschützen 845 R 49,7 

58 Erhard Marlon Ruderatshofen Rothensteiner 975 R 97,0 

59 Karg Lukas Marktoberdorf, Alpenrose 954 R 50,7 

60 Negele Lukas Westendorf, Schorenwälder 968 R 56,6 

61 Brenner Jakob Lengenwang, Burgstaller 859 R 51,6 

62 Diel Lucas Willofs, Obermindelt. 962 R 86,1 

63 Netzer Jennifer Huttenwang, Eintracht 896 R 53,3 

64 Immle Stefanie Heissen, Andreas Hofer 959 R 59,5 

65 Steinacher Johannes Rieder, SG 922 R 59,3 

66 Sindel Katharina Frankenried, Edelweiß 956 R 105,0 

67 Mayr David Thalhofen MOD, Edelweiß 704 R 63,2 

68 Bär Thomas Ebersbach, Eintracht 951 R 77,5 

69 Weber Matthias Ruderatshofen Rothensteiner 771 R 65,1 

70 Prim Lukas Eggenthal, NAWE 950 R 67,4 

71 Müller Jonas Frankenried, Edelweiß 921 R 67,4 

72 Straub  Manuel Rieder, SG 942 R 125,3 

73 Riefer Adrian Untergermaringen, St. Georg 695 R 70,4 

74 Dießenbacher  Marius Kemnat, Burgschützen 937 R 124,6 

75 Hofner Timon Thalhofen MOD, Edelweiß 797 R 73,6 

76 Vetter Alexander Rieder, SG 920 R 78,3 

77 Strese Josef Marktoberdorf, Alpenrose 706 R 77,8 

78 Martin  Moritz Kemnat, Burgschützen 892 R 166,4 

79 Samenfink Matthias Wald-Wimberg 808 R 78,0 

80 Schleifer Leon Eggenthal, NAWE 877 R 120,8 

81 Müller Franziska Bidingen, Edelweiß 843 R 79,0 

82 Riegg Julian Frankenried, Edelweiß 874 R 160,0 

83 Schmid Lukas Wald-Wimberg 792 R 80,1 

84 Sauerwein Felix Holzstetten, Andr. Hofer 852 R 124,8 

85 Höbel  Simon Frankenried, Edelweiß 837 R 80,4 

86 Osterried Stefan Lengenwang, Burgstaller 851 R 150,4 

87 Effenberger Simon Frankenried, Edelweiß 664 R 166,6 

88 Rogg Sebastian Westendorf, Schorenwälder 778 R 173,7 

89 Feneberg Simon Willofs, Obermindelt. 663 R 200,5 

90 Unsin Melissa Linden-Thalhofen, Waldlust 601 R 250,0 

 



Junioren B 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Rauch Verena Ebersbach, Eintracht 1137 R 3,2 

2 Schindele Lea Eggenthal, NAWE 1152 R 15,4 

3 Mall Max Osterzell, Bay. Hiasl 862 R 6,2 

4 Klein  Lukas Marktoberdorf, FSG 1146 R 9,4 

5 Schmölz  Karin Steinbach, Edelweiß 1131 R 6,4 

6 Eiterer Daniela Leuterschach, Magnusschützen 1140 R 19,1 

7 Wagner Sonja Thalhofen MOD, Edelweiß 1071 R 8,9 

8 Schropp Elena Ebersbach, Eintracht 1140 R 27,1 

9 Klöck Jasmin Linden-Thalhofen, Waldlust 1027 R 9,4 

10 Kukla Milena Blöcktach, Schwarzenburg 1126 R 27,4 

11 Dopfer Melanie Lengenwang, Burgstaller 1108 R 9,7 

12 Holzheu Lisa Leuterschach, Magnusschützen 1122 R 24,5 

13 Knauer Elias Steinbach, Edelweiß 1029 R 11,1 

14 Roth Simone Untergermaringen, St. Georg 1117 R 20,0 

15 Rössle  Leonhard Marktoberdorf, FSG 1113 R 11,6 

16 Holzheu Hanna Leuterschach, Magnusschützen 1117 R 13,8 

17 Eibel Nadine Stötten, SG 1035 R 12,2 

18 Fischer Laura Holzstetten, Andr. Hofer 1114 R 27,9 

19 Keller  Sarah 
Kaufbeuren, Andr. Hofer 
Olympia 

1095 R 14,6 

20 Pade Kevin Rieder, SG 1114 R 19,2 

21 Maiwald Jenny Linden-Thalhofen, Waldlust 851 R 19,3 

22 Sauter Stefanie Ruderatshofen Rothensteiner 1100 R 54,1 

23 Fischer Larissa Rieden, SV 1100 R 20,4 

24 Mayr Laura Thalhofen MOD, Edelweiß 1099 R 50,1 

25 Schuster Roman Eggenthal, NAWE 1074 R 20,4 

26 Gnahm  Larissa  Bertoldshofen, Schlossbergler 1089 R 39,7 

27 Immle Elena Heissen, Andreas Hofer 964 R 21,3 

28 Martin Daniel Wald-Wimberg 1089 R 43,6 

29 Rauch Hanna Ebersbach, Eintracht 1064 R 24,3 

30 Prim Julia Eggenthal, NAWE 1089 R 42,3 

31 Engstler Tobias Eggenthal, NAWE 1060 R 25,3 

32 Reger Isabella Aufkirch, Römerturm 1087 R 51,0 

33 Steinacher Josef Rieder, SG 1085 R 26,7 

34 Kutman Laura Aitrang, Almarausch 1087 R 41,6 

35 Lerpscher Jakob Blöcktach, Schwarzenburg 994 R 30,0 

36 Hipp Simon Stötten, SG 1082 R 42,8 

37 Hafenmaier Anna Huttenwang, Eintracht 1074 R 34,1 

38 Brunold Nora Blöcktach, Schwarzenburg 1075 R 40,0 

39 Bartenschlager Jakob Kemnat, Burgschützen 987 R 34,1 

40 Schropp Christina Ebersbach, Eintracht 1071 R 41,9 

41 Nitsch Patrick Friesenried, Diana 894 R 34,4 

42 Reichhart Laura Sulzschneid 1061 R 36,5 

43 Lang  Johannes Aitrang, Almarausch 1038 R 41,1 

44 Osterried Petra Lengenwang, Burgstaller 1054 R 41,8 



45 Binzer Anja Heissen, Andreas Hofer 967 R 43,5 

46 Meßmer Serafina 
Kaufbeuren, Andr. Hofer 
Olympia 1052 R 63,6 

47 Höbel  Markus Marktoberdorf, Alpenrose 671 R 48,2 

48 Jung Michael Rieden, SV 1050 R 59,1 

49 Speer Leonhard Steinbach, Edelweiß 1014 R 48,8 

50 Merk Stefan Unterthingau, Harmonie 1048 R 53,8 

51 Schindele Simon Bidingen, Edelweiß 1008 R 49,1 

52 Eichhorn Alexander Eggenthal, NAWE 1043 R 53,6 

53 Braun Lukas Blöcktach, Schwarzenburg 1029 R 50,4 

54 Heel Florian Wald-Wimberg 1027 R 67,2 

55 Knauer Florian Blöcktach, Schwarzenburg 1014 R 54,7 

56 Maschke Christian Unterthingau, Harmonie 1014 R 75,4 

57 Höbel Niklas Frankenried, Edelweiß 733 R 57,0 

58 Seelos Andre Rieder, SG 974 R 71,2 

59 Gassmann Maria Wald-Wimberg 875 R 58,0 

60 Linder Michael Rieder, SG 959 R 75,5 

61 Wiedemann Alexander Linden-Thalhofen, Waldlust 947 R 72,2 

62 Brunold Patrick Blöcktach, Schwarzenburg 940 R 72,5 

63 Frei Kilian Marktoberdorf, Alpenrose 856 R 85,0 

64 Holzheu Julian Marktoberdorf, Alpenrose 872 R 91,2 

65 Lehnert Simon Ebersbach, Eintracht 801 R 86,6 

66 Hofmann Lukas Linden-Thalhofen, Waldlust 868 R 137,6 

67 Altstetter Konrad Blöcktach, Schwarzenburg 806 R 88,6 

68 Martin Niklas Kemnat, Burgschützen 868 R 131,2 

69 Straßer  Fabian Eggenthal, NAWE 790 R 100,3 

70 Burger Johannes Holzstetten, Andr. Hofer 833 R 154,2 

 

 

 

Junioren A 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Rauch Lukas Ebersbach, Eintracht 1142 R 6,5 

2 Brugger Fabian Marktoberdorf, FSG 1172 R 7,5 

3 Filser Peter Aufkirch, Römerturm 1050 R 8,7 

4 Eichhorn Kerstin Eggenthal, NAWE 1147 R 17,1 

5 Vetter Patrick Rieder, SG 1104 R 15,1 

6 Schropp Dominik Ebersbach, Eintracht 1136 R 43,6 

7 Reißner Agnes Aufkirch, Römerturm 1136 R 18,2 

8 Wolf Mathias Rieden, SV 1121 R 61,8 

9 Lang  Nicole Hirschzell, Prinz-Alfons 1072 R 20,3 

10 Gerle Magnus Eggenthal, NAWE 1118 R 21,8 

11 Löwenmuth Franziska Rieder, SG 994 R 21,0 



12 Vogg Melanie Willofs, Obermindelt. 1106 R 23,0 

13 Heim Alexandra Huttenwang, Eintracht 1090 R 34,7 

14 Hofmann Maximilian Holzstetten, Andr. Hofer 1045 R 103,0 

15 Feneberg Patrick Willofs, Obermindelt. 1009 R 36,3 

16 Rauh Pius Stötten, SG 1037 R 39,3 

17 Girg  Benjamin Oberthingau, Hoimatland 1031 R 42,3 

18 Leichtle Max Holzstetten, Andr. Hofer 1026 R 58,6 

19 Immle Julia Heissen, Andreas Hofer 1010 R 55,1 

20 Höbel Johannes Oberthingau, Hoimatland 1022 R 61,4 

21 Zwerger Christoph Willofs, Obermindelt. 944 R 55,3 

22 Engstler Julia Eggenthal, NAWE 1018 R 57,3 

23 Schmid  Milena Bernbach, Alpenblick 892 R 60,8 

24 Rieger Selina Steinbach, Edelweiß 1000 R 74,4 

25 Lehmann Michaela 
Kaufbeuren, Andr. Hofer 
Olympia 

989 R 75,5 

26 Beck Sebastian Linden-Thalhofen, Waldlust 953 R 117,1 

27 Nowotny Matthias Osterzell, Bay. Hiasl 868 R 96,2 

28 Schlayer Stefan Osterzell, Bay. Hiasl 860 R 134,6 

29 Efremov  Alex Marktoberdorf, Alpenrose 855 R 119,3 

 

 

 

Luftpistole 

Platz Name Vorname Verein Ringe Teiler 

1 Reißner Magnus Aufkirch, Römerturm 985 R 15,4 

2 Fritsche Eric Steinbach, Edelweiß 1107 R 37,0 

3 Endres Timo Ebersbach, Eintracht 994 R 17,5 

4 Angele Niklas Aufkirch, Römerturm 1045 R 82,3 

5 Kelz Franz Lengenwang, Burgstaller 1040 R 21,1 

6 Dröber Madlen Untergermaringen, St. Georg 959 R 37,4 

7 Herrman Paul Aitrang, Almarausch 841 R 77,1 

8 Fund  Markus Steinbach, Edelweiß 953 R 112,9 

 

 

 

 



Ringwertung 

Schüler 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Hartmann Julia  Wald-Wimberg 182 180 180 542 R 

2 Tome  Johannes Ruderatshofen Rothensteiner 170 178 190 538 R 

3 Klein  Wolfgang Marktoberdorf, FSG 171 182 181 534 R 

4 Fund  Miriam Steinbach, Edelweiß 170 178 182 530 R 

5 Felgner Martin Lengenwang, Burgstaller 168 179 178 525 R 

6 Zacherl Frida Rieder, SG 166 176 173 515 R 

7 Hauser Florian Aufkirch, Römerturm 180 163 171 514 R 

8 Schropp Michael Ebersbach, Eintracht 176 166 163 505 R 

9 Hofmann  Jana Eggenthal, NAWE 172 173 159 504 R 

10 Löwenmuth Katharina Rieder, SG 159 167 176 502 R 

11 Hölzle Sina Linden-Thalhofen, Waldlust 173 162 167 502 R 

12 Holderied Paul 
Leuterschach, 
Magnusschützen 

166 158 171 495 R 

13 Kutman Helena Aitrang, Almarausch 165 178 152 495 R 

14 Roll Laurin Marktoberdorf, Alpenrose 166 147 177 490 R 

15 Kämpf Lena Stötten, SG 161 159 170 490 R 

16 Sperlich Johannes 
Leuterschach, 

Magnusschützen 
165 159 166 490 R 

17 Engstler Luisa Eggenthal, NAWE 164 152 171 487 R 

18 Haf Evamarie Stötten, SG 162 151 172 485 R 

19 Epple Johanna Rieder, SG 158 155 166 479 R 

20 Welches Mona Aitrang, Almarausch 155 157 166 478 R 

21 Sperlich Sebastian 
Leuterschach, 
Magnusschützen 

167 168 143 478 R 

22 Wölfle Jana Heissen, Andreas Hofer 146 164 165 475 R 

23 Riefer Romy Untergermaringen, St. Georg 155 157 163 475 R 

24 Hartmann Sarah Ebersbach, Eintracht 150 160 164 474 R 

25 Hartmann Jakob Eggenthal, NAWE 170 149 154 473 R 

26 Euband  Markus Ruderatshofen Rothensteiner 156 158 157 471 R 

27 Immle Sarah Heissen, Andreas Hofer 152 157 158 467 R 

28 Hörmann Elias Ruderatshofen Rothensteiner 153 156 158 467 R 

29 Moser Maresa Huttenwang, Eintracht 156 155 154 465 R 

30 Erd Christoph 
Leuterschach, 
Magnusschützen 

164 153 147 464 R 

31 Dempfle Agnes Stötten, SG 164 157 139 460 R 

32 Sindel Franziska Frankenried, Edelweiß 154 147 156 457 R 

33 Werder Johannes Kemnat, Burgschützen 141 157 158 456 R 

34 Dempfle Martin Stötten, SG 162 147 146 455 R 

35 Weh Paul Untergermaringen, St. Georg 142 169 144 455 R 

36 Jörg Annabel Aitrang, Almarausch 150 147 157 454 R 

37 Soltmanowski Maximilian Stötten, SG 143 153 157 453 R 

38 Lenz Fenja-Maria Görisried, Hubertus 147 149 157 453 R 

39 Haf Lorenz Stötten, SG 160 156 134 450 R 



40 Pfeiffer Madleen Willofs, Obermindelt. 156 152 138 446 R 

41 Bräckle Amelie Willofs, Obermindelt. 141 154 149 444 R 

42 Hauser Miriam Ruderatshofen Rothensteiner 158 144 142 444 R 

43 Hindelang Benedict Aufkirch, Römerturm 156 139 148 443 R 

44 Dröber Felix Untergermaringen, St. Georg 142 135 161 438 R 

45 Schätzl Annika Aitrang, Almarausch 131 153 151 435 R 

46 Kienle Elisabeth Willofs, Obermindelt. 141 133 157 431 R 

47 Martin Luca Ebersbach, Eintracht 124 147 153 424 R 

48 Höbel Christina-Maria Oberthingau, Hoimatland 152 114 154 420 R 

49 Rößle Lorenz Oberthingau, Hoimatland 128 141 150 419 R 

50 Petrich Lisa Aitrang, Almarausch 131 134 153 418 R 

51 Essmann (LP) Nico Untergermaringen, St. Georg 139 135 143 417 R 

52 Fischer Leonie Holzstetten, Andr. Hofer 140 132 141 413 R 

53 Bach David Friesenried, Diana 136 139 137 412 R 

54 Bartenschlager Kilian  Kemnat, Burgschützen 151 134 121 406 R 

55 Simmelbauer Anja Rieder, SG 127 141 136 404 R 

56 Rudolf Jakob Aufkirch, Römerturm 128 145 130 403 R 

57 Kustermann Vincent Frankenried, Edelweiß 153 126 118 397 R 

58 Roth Celine Oberthingau, Hoimatland 136 123 132 391 R 

59 Hartmann Tobias Wald-Wimberg 143 112 134 389 R 

60 Steinacher Christian Rieder, SG 117 124 142 383 R 

61 Simon Gabriel Ruderatshofen Rothensteiner 118 126 138 382 R 

62 Steinhauser Lisa Rieden, SV 112 139 123 374 R 

63 Ruhland Selina Frankenried, Edelweiß 119 126 126 371 R 

64 Herz  Sara Ruderatshofen Rothensteiner 105 129 129 363 R 

65 Ersum Devrim Rieder, SG 112 133 109 354 R 

66 Rogg Andreas Westendorf, Schorenwälder 101 124 115 340 R 

67 Epple Pius Rieder, SG 104 113 122 339 R 

68 Gebler Leonhard Rieder, SG 116 117 105 338 R 

69 Bihl Leonie Oberthingau, Hoimatland 109 108 117 334 R 

70 Moser Tim Biessenhofen 129 86 117 332 R 

71 Heinle Niklas Irsee, SG 98 89 109 296 R 

72 Lang  Stefan Aitrang, Almarausch 93 92 107 292 R 

73 Mayr Julian Thalhofen MOD, Edelweiß 99 106 86 291 R 

74 Inning Valentin Linden-Thalhofen, Waldlust 92 102 84 278 R 

75 Grimm Lucas Wald-Wimberg 95 94 81 270 R 

76 Endras Kilian Irsee, SG 77 102 59 238 R 

77 Unsin Benedikt Linden-Thalhofen, Waldlust 81 74 82 237 R 

78 Neffe Christian Aufkirch, Römerturm 57 63 79 199 R 

 

 

 

 



Jugend 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Anton Amelie Marktoberdorf, FSG 388 396 389 1173 R 

2 Boch Lisa-Maria Apfeltrang, Adlersch. 379 382 383 1144 R 

3 Hebeisen Rebecca Lengenwang, Burgstaller 380 368 384 1132 R 

4 Hannich Sonja Apfeltrang, Adlersch. 376 372 369 1117 R 

5 Wörz Antonia Friesenried, Diana 370 365 377 1112 R 

6 Gnahm  Magdalena Bertoldshofen, Schlossbergler 366 367 373 1106 R 

7 Hartmann Florian Ebersbach, Eintracht 361 373 371 1105 R 

8 Schindele Michelle Friesenried, Diana 369 370 365 1104 R 

9 Holzmann Zoe Bertoldshofen, Schlossbergler 365 367 370 1102 R 

10 Sommer Lisa Rieden, SV 361 365 368 1094 R 

11 Hengster Maresa Steinbach, Edelweiß 365 364 357 1086 R 

12 Waldner  Maike Eggenthal, NAWE 364 366 352 1082 R 

13 Rapp Paulus 
Leuterschach, 
Magnusschützen 

354 366 356 1076 R 

14 Martin Nina Ebersbach, Eintracht 357 350 363 1070 R 

15 Bernhard Selina Aitrang, Almarausch 346 360 362 1068 R 

16 Zech Luzia Friesenried, Diana 353 356 359 1068 R 

17 Roth Alina Bertoldshofen, Schlossbergler 348 359 360 1067 R 

18 Lodetti Laura Bertoldshofen, Schlossbergler 351 351 361 1063 R 

19 Rauch Petra Ebersbach, Eintracht 359 344 351 1054 R 

20 Echtler Jasmin Lengenwang, Burgstaller 340 364 347 1051 R 

21 Hösle Nico Görisried, Hubertus 347 347 355 1049 R 

22 Riegger Pirmin Stötten, SG 349 343 355 1047 R 

23 Schleifer Selina Eggenthal, NAWE 339 355 352 1046 R 

24 Klughammer  Sarah Friesenried, Diana 338 352 352 1042 R 

25 Bader Alexander 
Leuterschach, 
Magnusschützen 

347 336 357 1040 R 

26 Eberle Franziska Bidingen, Edelweiß 355 354 331 1040 R 

27 Petrich Niklas Aitrang, Almarausch 354 322 359 1035 R 

28 Schmölz  Jonas Stötten, SG 342 343 349 1034 R 

29 Schropp Johannes Ebersbach, Eintracht 330 351 352 1033 R 

30 Schamberger Miriam Ruderatshofen Rothensteiner 353 333 346 1032 R 

31 Geiger Julian Bertoldshofen, Schlossbergler 348 329 347 1024 R 

32 Bräckle Franziska Willofs, Obermindelt. 342 342 336 1020 R 

33 Fröhlich Christoph Wald-Wimberg 331 347 328 1006 R 

34 Futterknecht Justin Wald-Wimberg 319 339 346 1004 R 

35 Schätzl Mario Aitrang, Almarausch 331 335 335 1001 R 

36 Demmler Leonie Willofs, Obermindelt. 335 335 326 996 R 

37 Buck Nina Wald-Wimberg 326 322 339 987 R 

38 Bartenschlager Lena Kemnat, Burgschützen 314 342 325 981 R 

39 Schuster Lisa Rieden, SV 324 336 321 981 R 

40 Kolbeck Markus Marktoberdorf, Alpenrose 304 334 339 977 R 

41 Erhard Marlon Ruderatshofen Rothensteiner 309 342 324 975 R 

42 Jaschari Felix Stötten, SG 322 339 311 972 R 

43 Schätzl Lara Aitrang, Almarausch 322 318 331 971 R 



44 Negele Lukas Westendorf, Schorenwälder 305 333 330 968 R 

45 Reichhart Beatrice Sulzschneid 327 317 324 968 R 

46 Diel Lucas Willofs, Obermindelt. 338 318 306 962 R 

47 Linke Samantha Rieden, SV 324 319 316 959 R 

48 Immle Stefanie Heissen, Andreas Hofer 321 329 309 959 R 

49 Sindel Katharina Frankenried, Edelweiß 331 293 332 956 R 

50 Schiebel Thomas Wald-Wimberg 332 313 310 955 R 

51 Karg Lukas Marktoberdorf, Alpenrose 324 324 306 954 R 

52 Bär Thomas Ebersbach, Eintracht 296 319 336 951 R 

53 Reichle Jonas Eggenthal, NAWE 336 337 278 951 R 

54 Prim Lukas Eggenthal, NAWE 345 299 306 950 R 

55 Döffinger Miriam Lengenwang, Burgstaller 296 304 348 948 R 

56 Bär Anna Ebersbach, Eintracht 304 317 322 943 R 

57 Straub  Manuel Rieder, SG 321 307 314 942 R 

58 Dießenbacher  Marius Kemnat, Burgschützen 300 307 330 937 R 

59 Schleich Robert Aufkirch, Römerturm 318 296 310 924 R 

60 Mentner Maximilian Westendorf, Schorenwälder 325 281 317 923 R 

61 Steinacher Johannes Rieder, SG 315 310 297 922 R 

62 Müller Jonas Frankenried, Edelweiß 309 304 308 921 R 

63 Kugelbrey Lukas Wald-Wimberg 315 301 304 920 R 

64 Vetter Alexander Rieder, SG 292 333 295 920 R 

65 Roll Franz Eggenthal, NAWE 298 297 320 915 R 

66 Netzer Jennifer Huttenwang, Eintracht 279 291 326 896 R 

67 Martin  Moritz Kemnat, Burgschützen 288 295 309 892 R 

68 Schleifer Leon Eggenthal, NAWE 292 302 283 877 R 

69 Riegg Julian Frankenried, Edelweiß 276 303 295 874 R 

70 Keller Lukas Ebersbach, Eintracht 286 293 284 863 R 

71 Brenner Jakob Lengenwang, Burgstaller 301 291 267 859 R 

72 Immle Andreas Heissen, Andreas Hofer 279 279 297 855 R 

73 Sauerwein Felix Holzstetten, Andr. Hofer 308 292 252 852 R 

74 Osterried Stefan Lengenwang, Burgstaller 287 279 285 851 R 

75 Radmüller  Adrian Kemnat, Burgschützen 300 265 280 845 R 

76 Müller Franziska Bidingen, Edelweiß 304 294 245 843 R 

77 Höbel  Simon Frankenried, Edelweiß 283 286 268 837 R 

78 Samenfink Matthias Wald-Wimberg 286 251 271 808 R 

79 Hofner Timon Thalhofen MOD, Edelweiß 254 277 266 797 R 

80 Schmid Lukas Wald-Wimberg 262 268 262 792 R 

81 Rogg Sebastian Westendorf, Schorenwälder 263 249 266 778 R 

82 Weber Matthias Ruderatshofen Rothensteiner 241 261 269 771 R 

83 Steuer Serafina Kemnat, Burgschützen 259 245 251 755 R 

84 Strese Josef Marktoberdorf, Alpenrose 230 242 234 706 R 

85 Mayr David Thalhofen MOD, Edelweiß 200 233 271 704 R 

86 Hindelang Michael Wald-Wimberg 228 254 216 698 R 

87 Riefer Adrian Untergermaringen, St. Georg 248 260 187 695 R 

88 Effenberger Simon Frankenried, Edelweiß 245 215 204 664 R 

89 Feneberg Simon Willofs, Obermindelt. 221 232 210 663 R 

90 Unsin Melissa Linden-Thalhofen, Waldlust 161 222 218 601 R 



 

Junioren B 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Schindele Lea Eggenthal, NAWE 383 384 385 1152 R 

2 Klein  Lukas Marktoberdorf, FSG 375 386 385 1146 R 

3 Eiterer Daniela Leuterschach, Magnusschützen 387 374 379 1140 R 

4 Schropp Elena Ebersbach, Eintracht 387 379 374 1140 R 

5 Rauch Verena Ebersbach, Eintracht 380 380 377 1137 R 

6 Schmölz  Karin Steinbach, Edelweiß 376 381 374 1131 R 

7 Kukla Milena Blöcktach, Schwarzenburg 375 380 371 1126 R 

8 Holzheu Lisa Leuterschach, Magnusschützen 375 367 380 1122 R 

9 Roth Simone Untergermaringen, St. Georg 362 382 373 1117 R 

10 Holzheu Hanna Leuterschach, Magnusschützen 375 378 364 1117 R 

11 Fischer Laura Holzstetten, Andr. Hofer 363 384 367 1114 R 

12 Pade Kevin Rieder, SG 383 364 367 1114 R 

13 Rössle  Leonhard Marktoberdorf, FSG 368 371 374 1113 R 

14 Dopfer Melanie Lengenwang, Burgstaller 368 361 379 1108 R 

15 Sauter Stefanie Ruderatshofen Rothensteiner 371 364 365 1100 R 

16 Fischer Larissa Rieden, SV 374 365 361 1100 R 

17 Mayr Laura Thalhofen MOD, Edelweiß 377 358 364 1099 R 

18 Keller  Sarah 
Kaufbeuren, Andr. Hofer 
Olympia 

366 364 365 1095 R 

19 Gnahm  Larissa  Bertoldshofen, Schlossbergler 361 353 375 1089 R 

20 Martin Daniel Wald-Wimberg 363 362 364 1089 R 

21 Prim Julia Eggenthal, NAWE 368 365 356 1089 R 

22 Reger Isabella Aufkirch, Römerturm 364 353 370 1087 R 

23 Kutman Laura Aitrang, Almarausch 346 374 367 1087 R 

24 Steinacher Josef Rieder, SG 361 359 365 1085 R 

25 Hipp Simon Stötten, SG 361 362 359 1082 R 

26 Brunold Nora Blöcktach, Schwarzenburg 360 356 359 1075 R 

27 Schuster Roman Eggenthal, NAWE 360 351 363 1074 R 

28 Hafenmaier Anna Huttenwang, Eintracht 359 353 362 1074 R 

29 Schropp Christina Ebersbach, Eintracht 357 350 364 1071 R 

30 Wagner Sonja Thalhofen MOD, Edelweiß 354 362 355 1071 R 

31 Rauch Hanna Ebersbach, Eintracht 360 354 350 1064 R 

32 Reichhart Laura Sulzschneid 331 362 368 1061 R 

33 Engstler Tobias Eggenthal, NAWE 343 356 361 1060 R 

34 Osterried Petra Lengenwang, Burgstaller 345 356 353 1054 R 

35 Meßmer Serafina 
Kaufbeuren, Andr. Hofer 
Olympia 

339 365 348 1052 R 

36 Jung Michael Rieden, SV 339 357 354 1050 R 

37 Merk Stefan Unterthingau, Harmonie 356 342 350 1048 R 

38 Eichhorn Alexander Eggenthal, NAWE 344 352 347 1043 R 

39 Lang  Johannes Aitrang, Almarausch 335 349 354 1038 R 

40 Eibel Nadine Stötten, SG 354 331 350 1035 R 



41 Knauer Elias Steinbach, Edelweiß 331 347 351 1029 R 

42 Braun Lukas Blöcktach, Schwarzenburg 352 342 335 1029 R 

43 Klöck Jasmin Linden-Thalhofen, Waldlust 335 338 354 1027 R 

44 Heel Florian Wald-Wimberg 327 350 350 1027 R 

45 Speer Leonhard Steinbach, Edelweiß 328 338 348 1014 R 

46 Knauer Florian Blöcktach, Schwarzenburg 338 340 336 1014 R 

47 Maschke Christian Unterthingau, Harmonie 333 346 335 1014 R 

48 Schindele Simon Bidingen, Edelweiß 327 342 339 1008 R 

49 Lerpscher Jakob Blöcktach, Schwarzenburg 334 328 332 994 R 

50 Bartenschlager Jakob Kemnat, Burgschützen 323 326 338 987 R 

51 Seelos Andre Rieder, SG 341 312 321 974 R 

52 Binzer Anja Heissen, Andreas Hofer 320 323 324 967 R 

53 Immle Elena Heissen, Andreas Hofer 336 314 314 964 R 

54 Linder Michael Rieder, SG 340 294 325 959 R 

55 Wiedemann Alexander Linden-Thalhofen, Waldlust 316 317 314 947 R 

56 Brunold Patrick Blöcktach, Schwarzenburg 324 315 301 940 R 

57 Nitsch Patrick Friesenried, Diana 274 320 300 894 R 

58 Gassmann Maria Wald-Wimberg 281 303 291 875 R 

59 Holzheu Julian Marktoberdorf, Alpenrose 292 277 303 872 R 

60 Hofmann Lukas Linden-Thalhofen, Waldlust 267 285 316 868 R 

61 Martin Niklas Kemnat, Burgschützen 293 281 294 868 R 

62 Mall Max Osterzell, Bay. Hiasl 287 284 291 862 R 

63 Frei Kilian Marktoberdorf, Alpenrose 277 256 323 856 R 

64 Maiwald Jenny Linden-Thalhofen, Waldlust 264 286 301 851 R 

65 Burger Johannes Holzstetten, Andr. Hofer 305 262 266 833 R 

66 Altstetter Konrad Blöcktach, Schwarzenburg 252 281 273 806 R 

67 Lehnert Simon Ebersbach, Eintracht 260 244 297 801 R 

68 Straßer  Fabian Eggenthal, NAWE 280 263 247 790 R 

69 Höbel Niklas Frankenried, Edelweiß 237 245 251 733 R 

70 Höbel  Markus Marktoberdorf, Alpenrose 206 233 232 671 R 

 

 

 

Junioren A 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Brugger Fabian Marktoberdorf, FSG 392 391 389 1172 R 

2 Eichhorn Kerstin Eggenthal, NAWE 382 383 382 1147 R 

3 Rauch Lukas Ebersbach, Eintracht 380 382 380 1142 R 

4 Schropp Dominik Ebersbach, Eintracht 376 373 387 1136 R 

5 Reißner Agnes Aufkirch, Römerturm 368 384 384 1136 R 

6 Wolf Mathias Rieden, SV 381 368 372 1121 R 



7 Gerle Magnus Eggenthal, NAWE 374 365 379 1118 R 

8 Vogg Melanie Willofs, Obermindelt. 373 368 365 1106 R 

9 Vetter Patrick Rieder, SG 370 368 366 1104 R 

10 Heim Alexandra Huttenwang, Eintracht 368 380 342 1090 R 

11 Lang  Nicole Hirschzell, Prinz-Alfons 358 368 346 1072 R 

12 Filser Peter Aufkirch, Römerturm 344 362 344 1050 R 

13 Hofmann Maximilian Holzstetten, Andr. Hofer 347 344 354 1045 R 

14 Rauh Pius Stötten, SG 360 348 329 1037 R 

15 Girg  Benjamin Oberthingau, Hoimatland 348 338 345 1031 R 

16 Leichtle Max Holzstetten, Andr. Hofer 336 347 343 1026 R 

17 Höbel Johannes Oberthingau, Hoimatland 310 369 343 1022 R 

18 Engstler Julia Eggenthal, NAWE 340 336 342 1018 R 

19 Immle Julia Heissen, Andreas Hofer 328 341 341 1010 R 

20 Feneberg Patrick Willofs, Obermindelt. 333 340 336 1009 R 

21 Rieger Selina Steinbach, Edelweiß 333 329 338 1000 R 

22 Löwenmuth Franziska Rieder, SG 330 328 336 994 R 

23 Lehmann Michaela 
Kaufbeuren, Andr. Hofer 
Olympia 

317 332 340 989 R 

24 Beck Sebastian Linden-Thalhofen, Waldlust 331 307 315 953 R 

25 Zwerger Christoph Willofs, Obermindelt. 298 320 326 944 R 

26 Schmid  Milena Bernbach, Alpenblick 316 290 286 892 R 

27 Nowotny Matthias Osterzell, Bay. Hiasl 302 274 292 868 R 

28 Schlayer Stefan Osterzell, Bay. Hiasl 298 297 265 860 R 

29 Efremov  Alex Marktoberdorf, Alpenrose 289 305 261 855 R 

 

 

Luftpistole 

Platz Name Vorname Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Gesamt 

1 Fritsche Eric Steinbach, Edelweiß 372 359 376 1107 R 

2 Angele Niklas Aufkirch, Römerturm 356 343 346 1045 R 

3 Kelz Franz Lengenwang, Burgstaller 364 330 346 1040 R 

4 Endres Timo Ebersbach, Eintracht 332 334 328 994 R 

5 Reißner Magnus Aufkirch, Römerturm 331 327 327 985 R 

6 Dröber Madlen Untergermaringen, St. Georg 313 316 330 959 R 

7 Fund Markus Steinbach, Edelweiß 315 326 312 953 R 

8 Herrman Paul Aitrang, Almarausch 276 288 277 841 R 

 

 

 



Blattl-Wertung 

Schüler 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Dempfle Agnes Stötten, SG   11,8 

2 Bräckle Amelie Willofs, Obermindelt.   17,2 

3 Epple Johanna Rieder, SG   18,5 

4 Hartmann Sarah Ebersbach, Eintracht   20,8 

5 Dempfle Martin Stötten, SG   21,1 

6 Riefer Romy Untergermaringen, St. Georg   23,5 

7 Felgner Martin Lengenwang, Burgstaller   24,8 

8 Haf Evamarie Stötten, SG   25,7 

9 Welches Mona Aitrang, Almarausch   27,9 

10 Schätzl Annika Aitrang, Almarausch   37,7 

11 Steinhauser Lisa Rieden, SV   40,0 

12 Wölfle Jana Heissen, Andreas Hofer   44,0 

13 Jörg Annabel Aitrang, Almarausch   47,0 

14 Tome  Johannes Ruderatshofen Rothensteiner   47,7 

15 Kustermann Vincent Frankenried, Edelweiß   52,9 

16 Immle Sarah Heissen, Andreas Hofer   53,7 

17 Höbel Christina-Maria Oberthingau, Hoimatland   55,8 

18 Holderied Paul Leuterschach, Magnusschützen   58,6 

19 Kutman Helena Aitrang, Almarausch   58,8 

20 Endras Kilian Irsee, SG   59,0 

21 Löwenmuth Katharina Rieder, SG   62,4 

22 Hölzle Sina Linden-Thalhofen, Waldlust   62,5 

23 Haf Lorenz Stötten, SG   63,7 

24 Euband  Markus Ruderatshofen Rothensteiner   65,4 

25 Lenz Fenja-Maria Görisried, Hubertus   66,1 

26 Hartmann Julia  Wald-Wimberg   66,7 

27 Hörmann Elias Ruderatshofen Rothensteiner   66,7 

28 Hauser Florian Aufkirch, Römerturm   67,1 

29 Roll Laurin Marktoberdorf, Alpenrose   67,5 

30 Fund  Miriam Steinbach, Edelweiß   68,5 

31 Neffe Christian Aufkirch, Römerturm   73,6 

32 Werder Johannes Kemnat, Burgschützen   74,1 

33 Sperlich Sebastian Leuterschach, Magnusschützen   75,5 

34 Hartmann Tobias Wald-Wimberg   75,9 

35 Hartmann Jakob Eggenthal, NAWE   76,4 

36 Schropp Michael Ebersbach, Eintracht   77,9 

37 Hofmann  Jana Eggenthal, NAWE   81,5 

38 Soltmanowski Maximilian Stötten, SG   82,5 

39 Hindelang Benedict Aufkirch, Römerturm   83,3 

40 Bihl Leonie Oberthingau, Hoimatland   94,9 

41 Hauser Miriam Ruderatshofen Rothensteiner   95,3 



42 Rößle Lorenz Oberthingau, Hoimatland   95,5 

43 Klein  Wolfgang Marktoberdorf, FSG   95,9 

44 Lang  Stefan Aitrang, Almarausch   97,7 

45 Kämpf Lena Stötten, SG   101,7 

46 Zacherl Frida Rieder, SG   102,5 

47 Steinacher Christian Rieder, SG   102,6 

48 Moser Maresa Huttenwang, Eintracht   104,2 

49 Erd Christoph Leuterschach, Magnusschützen   107,7 

50 Martin Luca Ebersbach, Eintracht   108,3 

51 Weh Paul Untergermaringen, St. Georg   110,0 

52 Pfeiffer Madleen Willofs, Obermindelt.   111,6 

53 Ersum Devrim Rieder, SG   113,8 

54 Sperlich Johannes Leuterschach, Magnusschützen   119,6 

55 Simon Gabriel Ruderatshofen Rothensteiner   123,1 

56 Heinle Niklas Irsee, SG   124,1 

57 Sindel Franziska Frankenried, Edelweiß   125,3 

58 Engstler Luisa Eggenthal, NAWE   125,6 

59 Roth Celine Oberthingau, Hoimatland   131,0 

60 Petrich Lisa Aitrang, Almarausch   133,1 

61 Ruhland Selina Frankenried, Edelweiß   133,3 

62 Dröber Felix Untergermaringen, St. Georg   153,0 

63 Rogg Andreas Westendorf, Schorenwälder   154,3 

64 Kienle Elisabeth Willofs, Obermindelt.   156,4 

65 Gebler Leonhard Rieder, SG   156,4 

66 Epple Pius Rieder, SG   166,7 

67 Herz  Sara Ruderatshofen Rothensteiner   167,8 

68 Bach David Friesenried, Diana   174,5 

69 Bartenschlager Kilian  Kemnat, Burgschützen   177,0 

70 Simmelbauer Anja Rieder, SG   180,2 

71 Moser Tim Biessenhofen   180,8 

72 Rudolf Jakob Aufkirch, Römerturm   187,5 

73 Essmann (LP) Nico Untergermaringen, St. Georg   189,3 

74 Mayr Julian Thalhofen MOD, Edelweiß   201,4 

75 Inning Valentin Linden-Thalhofen, Waldlust   227,0 

76 Unsin Benedikt Linden-Thalhofen, Waldlust   242,2 

77 Grimm Lucas Wald-Wimberg   250,0 

78 Fischer Leonie Holzstetten, Andr. Hofer   250,0 

 

 

 

 



Jugend 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Hebeisen Rebecca Lengenwang, Burgstaller   2,3 

2 Lodetti Laura Bertoldshofen, Schlossbergler   6,6 

3 Kugelbrey Lukas Wald-Wimberg   6,7 

4 Anton Amelie Marktoberdorf, FSG   8,5 

5 Bernhard Selina Aitrang, Almarausch   8,6 

6 Reichhart Beatrice Sulzschneid   10,1 

7 Schleich Robert Aufkirch, Römerturm   12,5 

8 Holzmann Zoe Bertoldshofen, Schlossbergler   12,6 

9 Hartmann Florian Ebersbach, Eintracht   13,4 

10 Hengster Maresa Steinbach, Edelweiß   14,3 

11 Keller Lukas Ebersbach, Eintracht   15,4 

12 Wörz Antonia Friesenried, Diana   15,9 

13 Hannich Sonja Apfeltrang, Adlersch.   16,5 

14 Rapp Paulus Leuterschach, Magnusschützen   16,9 

15 Döffinger Miriam Lengenwang, Burgstaller   17,2 

16 Schätzl Lara Aitrang, Almarausch   18,9 

17 Petrich Niklas Aitrang, Almarausch   20,0 

18 Schamberger Miriam Ruderatshofen Rothensteiner   20,5 

19 Roll Franz Eggenthal, NAWE   21,3 

20 Eberle Franziska Bidingen, Edelweiß   22,4 

21 Jaschari Felix Stötten, SG   22,8 

22 Bader Alexander Leuterschach, Magnusschützen   23,2 

23 Bartenschlager Lena Kemnat, Burgschützen   23,8 

24 Geiger Julian Bertoldshofen, Schlossbergler   24,2 

25 Immle Andreas Heissen, Andreas Hofer   24,3 

26 Gnahm  Magdalena Bertoldshofen, Schlossbergler   25,4 

27 Boch Lisa-Maria Apfeltrang, Adlersch.   25,6 

28 Mentner Maximilian Westendorf, Schorenwälder   31,8 

29 Riegger Pirmin Stötten, SG   32,0 

30 Reichle Jonas Eggenthal, NAWE   33,8 

31 Echtler Jasmin Lengenwang, Burgstaller   34,2 

32 Schiebel Thomas Wald-Wimberg   34,5 

33 Hösle Nico Görisried, Hubertus   35,5 

34 Martin Nina Ebersbach, Eintracht   37,3 

35 Hindelang Michael Wald-Wimberg   37,7 

36 Schindele Michelle Friesenried, Diana   39,0 

37 Zech Luzia Friesenried, Diana   39,7 

38 Schleifer Selina Eggenthal, NAWE   39,8 

39 Roth Alina Bertoldshofen, Schlossbergler   40,3 

40 Schropp Johannes Ebersbach, Eintracht   40,3 

41 Steuer Serafina Kemnat, Burgschützen   40,3 

42 Futterknecht Justin Wald-Wimberg   42,7 

43 Waldner  Maike Eggenthal, NAWE   42,9 



44 Demmler Leonie Willofs, Obermindelt.   43,7 

45 Linke Samantha Rieden, SV   45,6 

46 Bär Anna Ebersbach, Eintracht   47,9 

47 Radmüller  Adrian Kemnat, Burgschützen   49,7 

48 Karg Lukas Marktoberdorf, Alpenrose   50,7 

49 Brenner Jakob Lengenwang, Burgstaller   51,6 

50 Klughammer  Sarah Friesenried, Diana   51,8 

51 Schuster Lisa Rieden, SV   52,9 

52 Netzer Jennifer Huttenwang, Eintracht   53,3 

53 Buck Nina Wald-Wimberg   54,8 

54 Negele Lukas Westendorf, Schorenwälder   56,6 

55 Steinacher Johannes Rieder, SG   59,3 

56 Immle Stefanie Heissen, Andreas Hofer   59,5 

57 Bräckle Franziska Willofs, Obermindelt.   60,9 

58 Mayr David Thalhofen MOD, Edelweiß   63,2 

59 Weber Matthias Ruderatshofen Rothensteiner   65,1 

60 Prim Lukas Eggenthal, NAWE   67,4 

61 Müller Jonas Frankenried, Edelweiß   67,4 

62 Riefer Adrian Untergermaringen, St. Georg   70,4 

63 Schmölz  Jonas Stötten, SG   71,5 

64 Hofner Timon Thalhofen MOD, Edelweiß   73,6 

65 Sommer Lisa Rieden, SV   74,4 

66 Fröhlich Christoph Wald-Wimberg   75,4 

67 Bär Thomas Ebersbach, Eintracht   77,5 

68 Strese Josef Marktoberdorf, Alpenrose   77,8 

69 Samenfink Matthias Wald-Wimberg   78,0 

70 Vetter Alexander Rieder, SG   78,3 

71 Müller Franziska Bidingen, Edelweiß   79,0 

72 Schmid Lukas Wald-Wimberg   80,1 

73 Höbel  Simon Frankenried, Edelweiß   80,4 

74 Kolbeck Markus Marktoberdorf, Alpenrose   83,3 

75 Rauch Petra Ebersbach, Eintracht   85,5 

76 Diel Lucas Willofs, Obermindelt.   86,1 

77 Schätzl Mario Aitrang, Almarausch   91,4 

78 Erhard Marlon Ruderatshofen Rothensteiner   97,0 

79 Sindel Katharina Frankenried, Edelweiß   105,0 

80 Schleifer Leon Eggenthal, NAWE   120,8 

81 Dießenbacher  Marius Kemnat, Burgschützen   124,6 

82 Sauerwein Felix Holzstetten, Andr. Hofer   124,8 

83 Straub  Manuel Rieder, SG   125,3 

84 Osterried Stefan Lengenwang, Burgstaller   150,4 

85 Riegg Julian Frankenried, Edelweiß   160,0 

86 Martin  Moritz Kemnat, Burgschützen   166,4 

87 Effenberger Simon Frankenried, Edelweiß   166,6 

88 Rogg Sebastian Westendorf, Schorenwälder   173,7 

89 Feneberg Simon Willofs, Obermindelt.   200,5 

90 Unsin Melissa Linden-Thalhofen, Waldlust   250,0 



 

Junioren B 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Rauch Verena Ebersbach, Eintracht   3,2 

2 Mall Max Osterzell, Bay. Hiasl   6,2 

3 Schmölz  Karin Steinbach, Edelweiß   6,4 

4 Wagner Sonja Thalhofen MOD, Edelweiß   8,9 

5 Klöck Jasmin Linden-Thalhofen, Waldlust   9,4 

6 Klein  Lukas Marktoberdorf, FSG   9,4 

7 Dopfer Melanie Lengenwang, Burgstaller   9,7 

8 Knauer Elias Steinbach, Edelweiß   11,1 

9 Rössle  Leonhard Marktoberdorf, FSG   11,6 

10 Eibel Nadine Stötten, SG   12,2 

11 Holzheu Hanna Leuterschach, Magnusschützen   13,8 

12 Keller  Sarah Kaufbeuren, Andr. Hofer Olympia   14,6 

13 Schindele Lea Eggenthal, NAWE   15,4 

14 Eiterer Daniela Leuterschach, Magnusschützen   19,1 

15 Pade Kevin Rieder, SG   19,2 

16 Maiwald Jenny Linden-Thalhofen, Waldlust   19,3 

17 Roth Simone Untergermaringen, St. Georg   20,0 

18 Fischer Larissa Rieden, SV   20,4 

19 Schuster Roman Eggenthal, NAWE   20,4 

20 Immle Elena Heissen, Andreas Hofer   21,3 

21 Rauch Hanna Ebersbach, Eintracht   24,3 

22 Holzheu Lisa Leuterschach, Magnusschützen   24,5 

23 Engstler Tobias Eggenthal, NAWE   25,3 

24 Steinacher Josef Rieder, SG   26,7 

25 Schropp Elena Ebersbach, Eintracht   27,1 

26 Kukla Milena Blöcktach, Schwarzenburg   27,4 

27 Fischer Laura Holzstetten, Andr. Hofer   27,9 

28 Lerpscher Jakob Blöcktach, Schwarzenburg   30,0 

29 Bartenschlager Jakob Kemnat, Burgschützen   34,1 

30 Hafenmaier Anna Huttenwang, Eintracht   34,1 

31 Nitsch Patrick Friesenried, Diana   34,4 

32 Reichhart Laura Sulzschneid   36,5 

33 Gnahm  Larissa  Bertoldshofen, Schlossbergler   39,7 

34 Brunold Nora Blöcktach, Schwarzenburg   40,0 

35 Lang  Johannes Aitrang, Almarausch   41,1 

36 Kutman Laura Aitrang, Almarausch   41,6 

37 Osterried Petra Lengenwang, Burgstaller   41,8 

38 Schropp Christina Ebersbach, Eintracht   41,9 

39 Prim Julia Eggenthal, NAWE   42,3 

40 Hipp Simon Stötten, SG   42,8 

41 Binzer Anja Heissen, Andreas Hofer   43,5 



42 Martin Daniel Wald-Wimberg   43,6 

43 Höbel  Markus Marktoberdorf, Alpenrose   48,2 

44 Speer Leonhard Steinbach, Edelweiß   48,8 

45 Schindele Simon Bidingen, Edelweiß   49,1 

46 Mayr Laura Thalhofen MOD, Edelweiß   50,1 

47 Braun Lukas Blöcktach, Schwarzenburg   50,4 

48 Reger Isabella Aufkirch, Römerturm   51,0 

49 Eichhorn Alexander Eggenthal, NAWE   53,6 

50 Merk Stefan Unterthingau, Harmonie   53,8 

51 Sauter Stefanie Ruderatshofen Rothensteiner   54,1 

52 Knauer Florian Blöcktach, Schwarzenburg   54,7 

53 Höbel Niklas Frankenried, Edelweiß   57,0 

54 Gassmann Maria Wald-Wimberg   58,0 

55 Jung Michael Rieden, SV   59,1 

56 Meßmer Serafina Kaufbeuren, Andr. Hofer Olympia   63,6 

57 Heel Florian Wald-Wimberg   67,2 

58 Seelos Andre Rieder, SG   71,2 

59 Wiedemann Alexander Linden-Thalhofen, Waldlust   72,2 

60 Brunold Patrick Blöcktach, Schwarzenburg   72,5 

61 Maschke Christian Unterthingau, Harmonie   75,4 

62 Linder Michael Rieder, SG   75,5 

63 Frei Kilian Marktoberdorf, Alpenrose   85,0 

64 Lehnert Simon Ebersbach, Eintracht   86,6 

65 Altstetter Konrad Blöcktach, Schwarzenburg   88,6 

66 Holzheu Julian Marktoberdorf, Alpenrose   91,2 

67 Straßer  Fabian Eggenthal, NAWE   100,3 

68 Martin Niklas Kemnat, Burgschützen   131,2 

69 Hofmann Lukas Linden-Thalhofen, Waldlust   137,6 

70 Burger Johannes Holzstetten, Andr. Hofer   154,2 

 

 

 

Junioren A 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Rauch Lukas Ebersbach, Eintracht   6,5 

2 Brugger Fabian Marktoberdorf, FSG   7,5 

3 Filser Peter Aufkirch, Römerturm   8,7 

4 Vetter Patrick Rieder, SG   15,1 

5 Eichhorn Kerstin Eggenthal, NAWE   17,1 

6 Reißner Agnes Aufkirch, Römerturm   18,2 

7 Lang  Nicole Hirschzell, Prinz-Alfons   20,3 



8 Löwenmuth Franziska Rieder, SG   21,0 

9 Gerle Magnus Eggenthal, NAWE   21,8 

10 Vogg Melanie Willofs, Obermindelt.   23,0 

11 Heim Alexandra Huttenwang, Eintracht   34,7 

12 Feneberg Patrick Willofs, Obermindelt.   36,3 

13 Rauh Pius Stötten, SG   39,3 

14 Girg  Benjamin Oberthingau, Hoimatland   42,3 

15 Schropp Dominik Ebersbach, Eintracht   43,6 

16 Immle Julia Heissen, Andreas Hofer   55,1 

17 Zwerger Christoph Willofs, Obermindelt.   55,3 

18 Engstler Julia Eggenthal, NAWE   57,3 

19 Leichtle Max Holzstetten, Andr. Hofer   58,6 

20 Schmid  Milena Bernbach, Alpenblick   60,8 

21 Höbel Johannes Oberthingau, Hoimatland   61,4 

22 Wolf Mathias Rieden, SV   61,8 

23 Rieger Selina Steinbach, Edelweiß   74,4 

24 Lehmann Michaela Kaufbeuren, Andr. Hofer Olympia   75,5 

25 Nowotny Matthias Osterzell, Bay. Hiasl   96,2 

26 Hofmann Maximilian Holzstetten, Andr. Hofer   103,0 

27 Beck Sebastian Linden-Thalhofen, Waldlust   117,1 

28 Efremov  Alex Marktoberdorf, Alpenrose   119,3 

29 Schlayer Stefan Osterzell, Bay. Hiasl   134,6 

 

 

Luftpistole 

Platz Name Vorname Verein 
 

Teiler 

1 Reißner Magnus Aufkirch, Römerturm   15,4 

2 Endres Timo Ebersbach, Eintracht   17,5 

3 Kelz Franz Lengenwang, Burgstaller   21,1 

4 Fritsche Eric Steinbach, Edelweiß   37,0 

5 Dröber Madlen Untergermaringen, St. Georg   37,4 

6 Herrman Paul Aitrang, Almarausch   77,1 

7 Angele Niklas Aufkirch, Römerturm   82,3 

8 Fund Markus Steinbach, Edelweiß   112,9 

 

 

 

 



Mannschaftswertung 

 

 

Schüler   Jugend   Junioren 

   
  

   
  

   
 

Mannschaft Gesamt   
 

Mannschaft Gesamt   
 

Mannschaft Gesamt 

   
  

   
  

   1 Rieder 1 1496   1 Friesenried 3284   1 FSG Marktoberdorf 3431 

2 Ruderatshofen 1 1476   2 Bertoldshofen 3232   2 Eggenthal 1 3417 

3 Eggenthal 1464   3 Ebersbach 1 3157   3 Ebersbach 3415 

4 Leuterschach 1437   4 Eggenthal 1 3079   4 Leuterschach 3379 

5 Stötten 1 1435   5 Aitrang 3074   5 Rieder 3303 

6 Aitrang 1 1427   6 Stötten 3053   6 Aufkirch 3273 

7 Ebersbach 1403   7 Rieden 3034   7 Rieden 3271 

8 Untergermaringen 1368   8 Willofs 2978   8 Steinbach 1 3267 

9 Aufkirch 1360   9 Wald-Wimberg 2 2879   9 Blöcktach 1 3230 

10 Stötten 2 1358   10 Ruderatshofen 2778   10 Eggenthal 2 3223 

11 Willofs 1321   11 Ebersbach 2 2757   11 Holzstetten 3185 

12 Frankenried 1225   12 Frankenried 2751   12 Stötten 3154 

13 Wald-Wimberg 1201   13 Eggenthal 2 2742   13 Willofs 3059 

14 Ruderatshofen 2 1189   14 Wald-Wimberg 1 2683   14 Wald - Wimberg 2991 

15 Aitrang 2 1145   15 Westendorf 2669   15 Steinbach 2 2967 

16 Rieder 2 1126   
   

  16 Blöcktach 2 2948 

17 Linden-Talhofen 1017   
   

  17 Eggenthal 3 2851 

   
  

   
  18 Linden-Talhofen 2842 

   
  

   
  19 Unterthingau 2817 

   
  

   
  20 Osterzell 2590 

 

 

 

 



Meistbeteiligung 

 

 
    2017 2016 Diff.       2017 2016 Diff. 

1 Eintracht Ebersbach 18 15 3    26 Edelweiß Thalhofen/MOD 5 8 -3  

2 NAWE Eggenthal 18 13 5    27 Andr. Hofer Oly. Kaufbeuren 4   4  

3 SG Rieder 17 8 9    28 Eintracht Huttenwang 4 4 0  

4 SV Wald/Wimberg 17 16 1    29 Schorenwäldler Westendorf 4   4  

5 Almarausch Aitrang 14 12 2    30 Altschützen Kaufbeuren 3 4 -1  

6 SG Stötten 12 14 -2    31 Bay. Hiasl Osterzell 3 3 0  

7 Burgschützen Kemnat 11 7 4    32 Edelweiß Bidingen 3 5 -2  

8 D´Obermindeltaler Willofs 10 11 -1    33 Harmonie Unterthingau 3 8 -5  

9 D.Rotensteiner Ruderatshofen 10 9 1    34 Kleintiroler Sulzschneid 3 3 0  

10 Waldlust Linden-Thalhofen 10 5 5    35 ZSSG Rettenbach 3   3  

11 FSG Römerturm Aufkirch 10 12 -2    36 Adlerschützen Apfeltrang 2 5 -3  

12 Andreas Hofer Heissen 9 11 -2    37 Hubertus Görisried-Wildberg 2 2 0  

13 Andreas Hofer Holzstetten 9 4 5    38 SG Irsee 2   2  

14 Burgstaller Lengenwang 9 11 -2    39 Alpenblick Bernbach 1   1  

15 Edelweiß Frankenried 9 6 3    40 Prinz Alfons Hirschzell 1   1  

16 Magnusschützen Leuterschach 9 7 2    41 ZSG Biessenhofen 1 1 0  

17 Alpenrose Marktoberdorf 8 8 0    42 Adler Beckstetten 0 4 -4  

18 Edelweiß Steinbach 8 9 -1    43 Edelweiß Altdorf 0 8 -8  

19 Hoimatland Oberthingau 8 0 8    44         

20 Schlossbergler Bertoldshofen 8 9 -1    45         

21 Schwarzenburg Blöcktach 7 7 0    46         

22 St. Georg Untergermaringen 7 7 0    47         

23 SV Rieden 7 8 -1    48         

24 Diana Friesenried 6 6 0    49         

25 FSG Marktoberdorf 6 10 -4      Gesamt:  301 280 21 

 



Ein spannendes Finale: 
 

Bis zum siebten Schuss führte souverän Fabian 

Brugger. Beim achten Schuss erreichte Amelie 

Anton den Gleichstand mit einer 10,7 (beide von der 

FSG Marktoberdorf). 

 

Daniela Eiterer von den Magnusschützen Leuter-

schach hatte zu dieser Zeit niemand auf der 

Rechnung. Mit einer 10,3 und einer 10,6 bei den 

letzten zwei Schüssen gewann sie letztendlich das 

Finale mit 101,3 Ringen. 

 
von li.:  

Elena Schropp/Ebersbach, Turnierleiter Martin Nagl, Lukas Klein/FSG 

MOD, Turnier-Siegerin Daniela Eiterer/Leuterschach, Fabian 

Brugger/FSG MO, Eric Fritsche/Steinbach, Amelie Anton/FSG MOD, 

Kerstin Eichhorn/Eggenthal, Julia Hartmann/Wald-Wimberg mit dem 

ersten Gaujugendleiter Christian Mück 


